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Geachte heer Claessen,

Op 18 november ontvingen wij uw artikel 39 vragen over de financiële verantwoording van Waalre 100, mede naar aanleiding van onze raadsinformatiebrief van 14 november. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1
Uit het overzicht blijkt dat de gemeente € 71.150,00 exclusief BTW heeft bijgedragen aan de Stichting 100 jaar Waalre. Dit betekent dat circa € 100.000,00 van de beschikbaar gestelde gelden niet is uitgegeven, dan wel niet is verantwoord. Wat is in dezen juist.

Antwoord 1
Het overzicht in de RIB van 14 november 2024 bevat een verantwoording van de Stichting zelf. De verantwoording van het krediet van de gemeente Waalre
(€176.000) is als volgt:

Inhuur projectleider:
Subsidie:
Overige kosten:1

€ 81.512
€ 71.150
€ 28.904

Aan bovenstaande bedragen is te zien dat het budget met € 5566 is overschreden.
Dit is verwerkt in de jaarrekening 2023 bij taakveld 0.4, waar de posten representatie, bestuur en voorlichting onder vallen.

Vraag 2
In het overzicht is sprake van € 623,87 winst. Dit is in strijd met het feit dat wij als raad op 12 december € 16.000 hebben bijgedragen aan het tekort van de Stichting.
Hoe verklaart u deze winst in verhouding tot het tekort.

1 Deze kosten bestaan uit fotografie, marketing- en communicatiedoeleinden, juridisch advies sluiten contracten, aanschaf materialen en facilitaire kosten.
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Antwoord 2
Het gaat hier strikt genomen niet om winst, maar om een overschot. Ten tijde van de aanvraag voor extra middelen heeft de Stichting ter verantwoording een realistische analyse/begroting van de opgelopen tekorten/verwachte uitgaven overlegd. Uiteindelijk bleken enkele kosten mee te vallen cq. verwachte baten iets hoger uit te vallen. Vandaar het overschot van € 623,87.
Bij het toekennen van de extra bijdrage van € 16.000 is als voorwaarde gesteld dat een eventueel overschot zou worden ingezet voor een lokaal maatschappelijk doel in overleg met het college. Het college is voornemens om dit te besteden rondom het Sinterklaasfeest aan de kinderen van onze inwoners die een uitkering krijgen volgens de Participatiewet.

Vraag 3
Hoeveel van het bestede budget is uitgegeven aan de externe projectleider en is dit bedrag begrepen in de bijdrage van de gemeente aan de Stichting ten bedrage van
€ 71.150,00?

Antwoord 3
De kosten van de projectleider maken geen onderdeel uit van het bedrag van €
71.150 dat over is gemaakt aan de Stichting. De kosten van de projectleider maken onderdeel uit van het door de gemeenteraad beschikbaar gestelde krediet en bedragen € 81.512. Zie hiervoor ook het overzicht bij antwoord 1.

Vraag 4
Bent u het met ons eens dat dit financieel overzicht geen volledige verantwoording is van de door de raad beschikbaar gestelde gelden? En wat is daarvan de reden?

Antwoord 4
Ja. De reden is dat het college eerder in de veronderstelling verkeerde dat er was gevraagd om een verantwoording van de stichting Waalre 100. Wij kunnen ons daarom voorstellen dat beantwoording van deze vragen lang heeft geduurd. Het college gaat ervan uit dat de brief van 14 november 2024 en deze brief samen een volledige verantwoording bevatten.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Waalre,
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